Протокол № 7
15.10.2019 г.

Заседание комиссии
по противодействию коррупции

в МО «Хасавюртовский район» за III квартал 2019 года.

Повестка дня :

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих МО «Хасавюртовский район» и
урегулирования конфликта интересов.

Исп. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих МО «Хасавюртовский район» и урегулирования
конфликта интересов.

2. О проделанной работе по проведению независимой оценки имущества и
заключенных концессионных соглашениях в МО «Хасавюртовский район»

Исп. Отдел имущественных отношений

Присутствовали:
Салавов Д.Ш. -  Глава МО «Хасавюртовский район» - председатель
комиссии,
Мамаев Б.Г. -первый заместитель главы администрации муниципального
района -  зам. председателя комиссии,
Асеков С.Б. -  помощник главы администрации района по вопросам
противодействия коррупции -  секретарь комиссии.

Члены комиссии :
Касимов В.А. -  заместитель главы администрации муниципального района,
Муртазалиев Н.Г. -  заместитель главы администрации муниципального
района,
Рамазанов Г.Р. -  заместитель прокурора района,
Казаков А.А. -  главный специалист управления экономики муниципального
района,
Алимагомаев Б.М. -  начальник финансового управления муниципального
района,
Абдуллаев А.Х. -  начальник отдела культуры муниципального района,
Загиров А.А. -  начальник юридического отдела муниципального района ,
Акгезов К. Ш. -  председатель общественной палаты муниципального
района.

Приглашенные :

Абакарова Д.К. -  начальник отдела имущественных отношений МО
«Хасавюртовский район» Д\
Атаев А.И. -  начальник отдела ОМЗиК МО «Хасавюртовский район»

Открыл заседание комиссии и ознакомил с повесткой дня членов
комиссии и приглашенных Глава МО «Хасавюртовский район»
председатель комиссии по противодействию коррупции в МО
«Хасавюртовский район» Салавов Д.Ш.

По первому вопросу выступил председатель комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих МО «Хасавюртовский район» и урегулирования конфликта
интересов Муртазалиев Н.Г. и информировал членов комиссии о том , что в
2019 г. проведено 3 заседания комиссии по рассмотренным вопросам
приняты соответствующие решения.

Утвержден перечень должностей муниципальной службы, замещение
которых связанно с коррупционными рисками и предполагает ежегодное
представление сведений о доходах, расходах имуществе и обязательствах
имущественного характера .

Своевременно и в полном объеме представлены сведения о доходах,
расходах и имуществе муниципальных служащих в администрации МО
«Хасавюртовский район». Сведения размещены на официальном сайте
муниципального района.

Муниципальных служащих, уволенных за несоблюдение
установленных законам запретов и ограничений требований к служебному
поведению, нет.

Уведомления от муниципальных служащих о выполнение ими иной
оплачиваемой работы не поступало.

По результатам работы комиссии материалы в правоохранительные
органы не направлялись.

Проведена работа по ознакомлению муниципальных служащих с
муниципальными правовыми актами по вопросам соблюдения требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов.

Выступила по второму вопросу начальник Отдел имущественных
отношений МО «Хасавюртовский район» Д. Абакарова проинформировала о
проделанной работе отделом имущественных и земельных отношений за 2019 год
по проведению мероприятий по независимой оценке имущества и заключенных
концессионных соглашениях.

Проведена независимая оценка - 53 земельных участков В МО
«Хасавюртовский район».

РЕШЕНИЕ

1. Принять к сведению информацию Муртазалиева Н.Г. председателя
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих МО «Хасавюртовский район» и
урегулирования конфликта интересов.

2. Принять к сведению информацию Абакаровой Д.К. начальника отдела
имущественных отношений муниципального района.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

Д. Салавов

С. Асеков

и